
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore A

P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza la Signora Rullo Davide in qualità di Vice Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

A

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 2/2016;
VISTA la deliberazione della GM n. 98 del 15/06/2018 con la quale è stata approvato il
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esercizio 2017;
VISTA la deliberazione della GM n. 99 del 15/06/2018 con la quale è stata approvato
lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2017 ai sensi dell’art. 151 commi 5 –
6 e art. 227 - commi 1 e 2 – D.Lgs. n. 267/2000;

P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di luglio alle ore 10:50, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  115   del  03-07-18

Oggetto: RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI
ESERCIZIO 2017  RETTIFICA ALLEGATO F: ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI
PROVENIENTI DAGLI ESERCIZI PRECEDENTI DA CONSERVARE NEL CONTO DEL
BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2017.



VISTA la determinazione di liquidazione dell’Area tecnica n. 331 del 16/05/2017
relativa alla fornitura e posa in opera di lampade per i locali della ex Gil di € 1.400,00;
VISTO l’ordinativo n. 1143 del 29/05/2017 con la quale veniva disposto il pagamento
per il servizio reso di € 1.400,00;
DATO ATTO che per mero errore, la responsabile addetta alla emissione degli
ordinativi di pagamento, ha proceduto con la regolare emissione dell’ordinativo n. 1143
del 29/05/2017, mentre non ha inserito lo stesso, nella relativa distinta di trasmissione
per il tesoriere;
VISTO il conto del tesoriere e la perfetta conciliazione dei saldi contabili del conto di
tesoreria comunale dell’ente;
PRESO ATTO della differenza di € 1.400,00 presente tra la deliberazione GM n. 98
del 15/06/2018, allegato F relativa all’elenco dei residui passivi provenienti dalla
competenza e dagli esercizi precedenti da conservare nel conto del bilancio
dell’esercizio 2017 di € 1.460.378,60 e il valore espresso nella GM n. 99 del
15/06/2018 relativa allo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2017, in
relazione al totale dei residui passivi da riportare di € 1.461.778,60;
CONSIDERATO che a seguito della adozione della liquidazione dell’Area tecnica
n. 331 del 16/05/2017, benché formalmente sia stato emesso l’ordinativo di pagamento
n. 1143 del 29/05/2017 di € 1.400,00, permane ancora il debito verso il fornitore, in
assenza di disposizioni formali in favore del Tesoriere comunale e, lo stesso deve essere
saldato dall’ente;
RITENUTO necessario riaccertare e mantenere a residuo, il residuo passivo n. 408 del
17/12/2015 a valere sull’esercizio 2016, si deve apportare una rettifica all’allegato F:
elenco dei residui passivi provenienti dalla competenza e dagli esercizi precedenti da
conservare nel conto del bilancio dell’esercizio 2017, incrementando il valore dei
residui da residui da conservare di € 1.400,00, passando da un valore iniziale di €
1.460.378,60 ad una valore definitivo di € 1.461.778,60 di residui passivi provenienti
dalla competenza e dagli esercizi precedenti da conservare nel conto del bilancio
dell’esercizio 2017;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell’art. 7 comma 1 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:

del Dr. Alessandro Murana, Responsabile del servizio finanziario sotto il profilo-

della regolarità tecnica e contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 49, 151 e 154 del D. Lgs. 267/2000;

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente delibera;

DI CONSERVARE il residuo passivo dell’Area Tecnica n. 408 del 17/12/2015 a
valere sull’esercizio 2016 per saldare la regolare prestazione resa dal fornitore;

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



DI RETTIFICARE l’allegato F: elenco dei residui passivi provenienti dalla
competenza e dagli esercizi precedenti da conservare nel conto del bilancio
dell’esercizio 2017 della deliberazione GM n. 98 del 15/06/2018 (Allegato F);

DI DARE ATTO che permangono le condizioni di equilibrio previste dal saldo di
finanza pubblica (pareggio di bilancio) relativo al bilancio 2017/2019 e al bilancio
2018/2020;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dal
Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (punto 9.3), i
Residui passivi al 01/01/2018 (Allegato I.2).

RAVVISATA l’urgenza di provvedere, per poter adottare gli atti conseguenti anche ai
fini dell’approvazione del rendiconto di gestione dell’esercizio 2017, con separata
votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Rullo Davide

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 03-07-18  con nota Prot. n. 9820 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 733, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 03-07-18

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.115 DEL 03-07-18

Arborea, li 03-07-18 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 03-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


